Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

DECRETO Nº 043/2017 DE 24 DE JULHO DE 2017.

“DISPOE SOBRE
REGULAMENTAÇÃO  DE
LEI MUNICIAPAL  E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, Paulo Hernandes Moura

Lima, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por
Lei:

DECRETA:

Art. 1º. – Fica Regulamentada a Lei 314/2013 de 18

de dezembro de 2013, que trata da Criação do Fundo

Municipal da Infância e da Adolescência e da outras
providencias.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições ao contrario.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 24 (vinte

e quatro) dias do mês de julho de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 044/2017 DE 25 DE JULHO DE 2017.

“DISPOE SOBRE
NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS  DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA  CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, Paulo Hernandes Moura

Lima, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por
Lei:

DECRETA:

Art. 1º. – Ficam nomeados para comporem o

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA, para o mandato de 2017/2018, na

forma da legislação vigente, os seguintes membros.

Titular Órgão/Entidade que

representa

Vanesca Nunes de Almeida   Sec. de Assistência Social

Suplente Órgão/Entidade que

representa

Luzia Guimarães Batista  Secretaria de Assistência

Social

Titular Órgão/Entidade que

representa

Karine Vanderley de Miranda  Secretaria Municipal de
Saúde

Suplente Órgão/Entidade que

representa

Helen Maria Vieira Lopes Secretaria Municipal de
Saúde

Titular Órgão/Entidade que

representa

Itamar Lopes Batista Secretaria Municipal de

Educação

Suplente Órgão/Entidade que

representa

Vanderleia Pinto Oliveira Secretaria Municipal de
Educação

Titular Órgão/Entidade que

representa

Alessandro Barbosa da Silva  Secretaria Municipal de

Esporte

Suplente Secretaria Municipal de

Esporte

Marcio Antonio da Silva Secretaria Municipal de
Esporte

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 124 – TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2017.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

Titular  Órgão/Entidade que representa

Maria

Mercê
Almeida

Lima

Associação de Mulheres Vividas

Suplente  Órgão/Entidade que representa

Maria do

Amparo G.

Campos

Associação de Mulheres Vividas

Titular Órgão/Entidade que representa

Pedro

Henrique

Correia
Matos

Igreja Assembleia de Deus

Suplente Órgão/Entidade que representa

Isaac
Custodio

da Silva

Igreja Assembleia de Deus

Titular Órgão/Entidade que representa

Neuvaldo

Pereira

Campelo

Igreja Batista Filadelfia

Suplente Órgão/Entidade que representa

Olavo

Soares

Vila Nova

Igreja Batista Filadelfia

Titular Órgão/Entidade que representa

Josailto

Silva
Andrade

Assembleia de Deus M. Madureira

Suplente Órgão/Entidade que representa

Edilson

Pinheiro

da Silva

Assembleia de Deus M. Madureira

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições ao contrario.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 25 (vinte

e cinco) dias do mês de julho de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 045/2017 DE 25 DE JULHO DE 2017.

“DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DA ASSISTENCIA
SOCIAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, Paulo Hernandes Moura

Lima, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por
Lei:

DECRETA:

Art. 1º. – Ficam nomeados para comporem o

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, para o

mandato de 2017/2018, na forma da legislação vigente, os

seguintes membros.

Titular Órgão/Entidade que representa

Daniela Neves Lima Sec. Municipal de Ass. Social e
Juventude

Suplente Órgão/Entidade que representa

Maria dos Reis Alencar

Vieira

Sec.Municipal de Ass. Social e

Juventude

Titular Órgão/Entidade que representa

Vanderleia Pinto Oliveira  Secretaria Municipal de Educação

Suplente Órgão/Entidade que representa

Itamar Lopes Batista Secretaria Municipal de Educação

Titular  Órgão/Entidade que representa

Karine Wanderley de

Miranda

Secretaria Municipal de Saúde

Suplente Órgão/Entidade que representa

Helen Maria Vieira Lopes Secretaria Municipal de Saúde

REPRESENTANES NÃO GOVERNAMENTAIS:

Titular  Órgão/Entidade que representa

Maria do Amparo

Guimarães

Associação Mulheres Vividas

Suplente Órgão/Entidade que representa

Maria Mercê de Almeida

Lima

Associação Mulheres Vividas

Titular Órgão/Entidade que representa

Macléia  Silva Andrade  Direitos da Criança e Adolescente

Suplente Órgão/Entidade que representa

Ellen C. M. de Sousa

Oliveira

Direitos da Criança e Adolescente

Titular Órgão/Entidade que representa

Maria Edileusa Pereira
Reis

Usuários da Política de Ass.
Social

Suplente Órgão/Entidade que representa

Marise Resplande Dias da

Silva

Usuários da Política de Ass.

Social

Secretaria Executiva

Jane Elizabete F. Bakalarzkyk

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições ao contrario.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 124 – TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2017.

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 25 (vinte

e cinco) dias do mês de julho de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

		2017-07-25T18:37:07-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126